
ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
 
 

UFFICIO IMPEGNI 
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE 

 
 
 

Cap. 3702.1 Progr. n. 370/2021 

_________________________________________________ 
 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
P.O. DELEGATA 

F.to Dott. Serafino DE BELLIS 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 
Settore Amministrativo - Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  
AVVOCATURA PROVINCIALE 

 

DETERMINAZIONE N.  213/01   del  08.02.2021 
 

OGGETTO: Corte di Cassazione Roma. Ricorso V.I.L.A. srl c/Provincia di Benevento + 2. 
IMPEGNO DI SPESA 

 
I L    R E S P O N S A B I L E 

 

PREMESSO CHE  

- in data 30.12.2019 con determinazione n. 3112 veniva formalizzata da questo ufficio Avvocatura 

la costituzione dell’Ente nel giudizio descritto in oggetto con conferimento di incarico all’avv. 

Grosso Assunta del Foro di Roma e con regolare impegno di spesa per le competenze legali da 

liquidare in favore  del predetto avvocato a chiusura di giudizio. 

- in data 31.01.2020 la suddetta determinazione veniva trasmessa con nota prot. n. 2938 al Settore 

Amministrativo Finanziario (come da ricevuta allegata) per il prosieguo di competenza del Servizio 

Finanziario; 

- per mero disguido interno la predetta determina, non veniva sottoscritta dal Dirigente ad Interim 

del Settore Amministrativo-Finanziario e non veniva rimessa all’ufficio impegni per la necessaria 

esecutività della stessa. 

VISTA la nota PEC del 18.01.2021 con la quale l’avvocato incaricato, nel trasmettere l’Ordinanza della 

Suprema Corte di Cassazione n. 12912/2020 a definizione del procedimento in parola, ha invitato l’Ente a 

provvedere al pagamento delle spese legali per l’attività professionale prestata.  

CONSIDERATO che la determinazione n. 3112 del 30.12.2019 deve essere annullata ai sensi dell’art. 21 

octies L.241/90 e s.m.i. 

CONSIDERATO, pertanto,  che ad oggi permane la necessità di effettuare l’impegno di € 19.587,40= sul 

Cap. 3702/1 per il pagamento da effettuare in favore dell’avvocato incaricato. 

RITENUTO dover provvedere in merito rimanendo impregiudicate le ragioni del credito.   

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con Determina n. 2653 dell’11.11.2019, 

prorogato con determina n. 1212 del 30.06.2020 e successiva n. 2707 del 29.12.2020, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Avvocatura. 

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in premessa  

1. DI ANNULLARE la determinazione n. 3112/1 del 30.12.2019. 

2. DI RINNOVARE l’impegno di spesa in corso per il pagamento da effettuare in favore dell’avv. 

Grosso Assunta. 

3. DI IMPEGNARE la spesa di € 19.587,40=  sul Cap. 3702/1 del Bilancio in corso.  

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i relativi 

adempimenti di competenza. 

 

        IL DIRIGENTE AD INTERIM                                                IL RESPONSABILE AVVOCATURA 

Settore Amministrativo-Finanziario                                             F.to Avv. Giuseppe Marsicano 

         F.to Avv. Nicola Boccalone 


